
Protokół Nr 10/2015 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 15 grudnia 2015 roku 

 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego  

na 2016 rok w zakresie obejmującym działania Komisji. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego za 2015 rok. 
6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na 2016 rok. 
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK    - Wicestarosta Nowosądecki; 
Maria JĘKOT   - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego; 
Dorota DOBROWOLSKA      - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 
Sławomir KMAK -Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w 

Krynicy-Zdroju. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 9/2015 z dnia 18 listopada 2015 r. 
 
Protokół został przyjęty i podpisany. 
 



Ad.3/4. 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok w zakresie obejmującym działania 
Komisji oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Nowosądeckiego. 

Kwota zaplanowanych wydatków w dziale851 – Ochrona Zdrowia wynosi 5.959.928 zł i 
stanowi 4,1 % udziału w   wydatkach ogółem Powiatu. 

 Największą pozycję w tym dziale stanowi regulowanie składek na ubezpieczenia 
zdrowotne dla osób nie objętych ubezpieczeniem zdrowotnym. Wydatki bieżące na ten 
cel, planowane na zadania z zakresu administracji rządowej,  wynoszą 5.843.428 zł, z 
tego składki na bezrobotnych bez prawa do zasiłku i ubezpieczenia zdrowotne uczniów 
przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu  

 W ramach wydatków majątkowych w tym dziale planuje się dotację celową w 
kwocie 50.000 zł dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju – przeznaczoną na 
dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego zakupu aparatu ultrasonograficznego do 
pracowni USG. 

 Na pozostałe zadania w tym dziale obejmujące zadania z zakresu promocji i 
ochrony zdrowia planuj e się wydatki bieżące w wysokości 48.000 zł, w tym; kwotę 
40.000 zł na dotacje celowe na dofinansowanie zadań zleconych z zakresu ochrony 
zdrowia podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych i nie działających w 
celu osiągnięcia zysku - prowadzącym działalność pożytku publicznego, w tym 5.000 zł 
na dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy 
zewnętrznych, kwotę 8.000 zł na współorganizację programów 
edukacyjno-profilaktycznych i zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu, organizację dni 
zdrowia dla mieszkańców Powiatu. 

 Ponadto planuje się przekazanie dotacji w kwocie 18.500 zł dla SP ZOZ Szpitala 
w Krynicy Zdroju - na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych (zgodnie z umowami zawartymi z gminami powiatu). Źródłem 
pochodzenia tych wydatków są dotacje z gmin na powyższy cel. 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot wspomniała o planowanych 
wpłatach do SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju na 2016 rok. Ponadto 
jednostka wystąpiła o dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej 
przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu, wynikającej z ugody restrukturyzacyjnej z 
dnia 30 czerwca 2005 r. zawartej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

Członek komisji Antoni Poręba uznał, iż temat powyższy będzie przedmiotem 
kolejnego posiedzenia komisji, przyznał, iż oponował na poprzednich posiedzeniach 
komisji, by przedstawić rzetelną informację mediom nt. sytuacji szpitala, jaka pozostała 
po poprzednich latach zarządzania jednostką.  

 



Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
stwierdził iż 50 000 zł na dofinansowanie zakupu nowego USG to kwota stanowczo za 
mała, biorąc zwłaszcza pod uwagę wysoki koszt takiego urządzenia (od 150 do 200 tys. 
złotych) a także trudną sytuację finansową szpitala wnioskuję aby zwiększyć dotację w 
tym zakresie o 100 000 zł co łącznie dawałoby 150 000 zł. 
Pan Radny Antoni Poręba optuje aby kwotę zwiększyć nie o 100 tys. a o 50 tys. 
 
W wyniku dyskusji Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podał pod 
głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zwiększenia 
środków finansowych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, o kwotę 75 000 zł., na 
dofinansowanie zakupu aparatu USG do SPZOZ – Szpitala im J. Dietla w 
Krynicy-Zdroju.   

Wynik głosowania: za 6 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  
Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.  
 

Po wnikliwej analizie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 r. 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu 
uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 r., stanowi załącznik do 
protokołu. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 5. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego 
przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2015 r. 
 
Przewodniczący Komisji podkreślił, iż udało się wiele ważnych spraw omówić podczas 
prac Komisji w 2015 r. 
Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie. 
Sprawozdanie z pracy Komisji w 2015 roku zostało jednogłośnie przyjęte. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 



 
Ad. 6. 
Komisja Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego, wypracowała plan 
pracy Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.  
 
Z planu pracy z kwartału pierwszego usunięto pkt. dot. wypracowania planu pracy 
komisji na 2016 r., ponieważ komisja temat ten zrealizowała w tym roku.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia  
i Uzdrowisk RPN. 
 
Projekt planu pracy Komisji na 2016 rok został jednogłośnie przyjęty. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7. 
Członek komisji Zenon Szewczyk zwrócił uwagę na kwestię zwiększenia środków w 
Programie Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi w 
dziale ochrony i promocji zdrowia na profilaktykę zamiast na promocję. Pan Zenon 
zaznaczył, iż spadła kwota na akcje promocyjne o 5 000 zł. 
Członek komisji Marta Adamczyk i jednocześnie Przewodnicząca komisji Promocji 
Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 
Międzynarodowej zobowiązała się uściślić regulamin przyznawania dotacji na 
profilaktykę i promocję zdrowia.  
 
Ponadto komisja przyznała, iż jednym z tematów na nowy rok powinno być zajęcie się 
kwestią zanieczyszczenia powietrza w uzdrowiskach.  
 
Ad. 8. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie. 
 

  Przewodniczący 
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     
Włodzimierz Oleksy 
 

Protokołowała: Anna Walczak 


